2020 年 12 月 21 日

各 位

本社移転に関するお知らせ

当社は、2020年12月21日開催の取締役会において、本社を移転することについて決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 移転先

東京都千代田区永田町二丁目10番１号 永田町山王森ビル

２． 移転時期

2021年４月（予定）

３． 移転の目的

現在２室ある収録スタジオを３室に増設し、個人向け事業であるスタディング、法人向け事業

であるエアコースの需要拡大への対応スピードを上げることに加え、事業拡大に向けた社員の増

員や顧客の利便性向上などを図ることにより、事業のさらなる競争力強化を目的とするものです。

４． 業績に与える影響

本社移転時期は2021年４月を予定しており、現在入居している社屋（以下、現本社ビル）の賃

貸借契約は2021年９月までであるため、2021年５月から９月までの現本社ビルの空家賃５ヵ月分

である12,471千円について、2020年12月期の販売費及び一般管理費に引当計上いたします。

2020年12月期の業績に与える影響につきましては、2020年11月13日にお知らせした「通期業績

予想の上方修正に関するお知らせ」には織り込み済みです。なお、2021年12月期の業績に与える

影響につきましては、2021年12月期の業績予想に反映させて開示する予定です。

５． その他

定款上の本店所在地に変更はないため、本件に係る当社の定款変更はございません。

以 上

会 社 名 Ｋ Ｉ Ｙ Ｏ ラ ー ニ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  綾部  貴淑

 （コード番号：7353 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  秦野 元秀

 （TEL：03-6434-5590）